UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

EDITAL Nº 08/2023 – PPGEN

DIVULGAÇÃO  DOS  APROVADOS  NA
PRIMEIRA ETAPA  E  CONVOCAÇÃO PARA
AS  ENTREVISTAS  DO  PROCESSO
SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES EM
VAGAS REMANESCENTES DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS
NATURAIS  E  MATEMÁTICA,  TURMA  DE
2023.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, PPGEN,
da Universidade Estadual  do Centro-Oeste,  Unicentro,  no uso de suas atribuições legais e  conforme
legislação vigente,  de conformidade com a decisão  da Comissão de  Seleção do ano de 2023,  torna
pública  a  lista  dos  aprovados  na  etapa  I  do  processo  seletivo  para  alunos  regulares  em  vagas
remanescentes para o PPGEN, turma 2023. Os mesmos devem comparecer na entrevista de acordo com
os dias e os horários especificados neste edital. As entrevistas serão realizadas de maneira  online, via
Google Meet, com link a ser enviado pela banca examinadora.  TODAS AS ENTREVISTAS SERÃO
GRAVADAS. Os candidatos devem estar online dentro dos horários marcados.

1.  LISTA DE  APROVADOS  NA ANÁLISE  DA CARTA DE  INTENÇÃO  E  PROPOSTA DE
TRABALHO (ETAPA I), HORÁRIOS E DATAS DAS ENTREVISTAS

BIOLOGIA/CIÊNCIAS

DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO A SER ENTREVISTADO

02/05/2023 09:00 Bianca Laissa de Souza
02/05/2023 09:30 Fernanda Gurgel Matakas
02/05/2023 10:00 Karoline Troc Pires
02/05/2023 10:30 Nathali Cristhini Aschi

MATEMÁTICA

DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO NOME DO CANDIDATO A SER ENTREVISTADO

02/05/2023 08:15 Bruna Rodrigues
02/05/2023 08:30 Fabio Dubiela Bahls
02/05/2023 08:45 Fernando Vinicius Jansen
02/05/2023 09:00 Jeferson Amaral Munhoz
02/05/2023 09:15 Juliana Hazt
02/05/2023 09:45 Luana Aparecida Pedroso
02/05/2023 10:00 Maria Luísa Visinoni Kotrybala
02/05/2023 10:15 Peterson Carlos de Oliveira
02/05/2023 10:30 Sammy Pereira Rodrigues

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

Guarapuava, 24 de abril de 2023.

_____________________________________
Adriana Massaê Kataoka

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

Portaria nº 89-GR/Unicentro, de 18 de fevereiro de 2021.

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR